
 
 
Tisková zpráva 
Krajská konference Středočeského kraje „Narcismus a závislost“, 7.5.2009 
 
Středočeský kraj ve spolupráci s Českým institutem pro supervizi uspořádal dne 7.5.2009 
monotématickou konferenci s názvem „Narcismus a závislost“. Konference se zúčastnilo 110 
odborníků z pomáhajících profesí – lékaři, psychologové, sociální a pedagogičtí pracovníci 
z celé ČR a lékař z Martin Army Community Hospital Georgia, USA. 
Konferenci zahájila radní Středočeského kraje paní Zuzana Stocklová. Vedle zdůraznění 
potřebnosti vzdělávání a setkávání odborníků, které Středočeský kraj podporuje a umožňuje, 
poděkovala PhDr. Pavle Doležalové za vše co vykonala ve funkci protidrogové 
koordinátorky. 
V průběhu dne zazněly příspěvky tří odborníků zaměřené na narcismus a její propojení se 
závislostí z pohledu různých teorií. 
První příspěvek, zaměřený na klinický psychoanalytický pohled, přednesl Doc. Václav 
Mikota. Jungiánské hledisko představil Mgr. Petr Patočka, který se závislými pracuje 
v terapeutické komunitě Sejřek. V posledním příspěvku seznámil účastníky  MUDr. František 
Koukolík, DrSc. s neurovědeckým zkoumáním nově formulovaného hubris syndromu 
(posedlost mocí). 
Všechny příspěvky měly jedno společné: narcistická nerovnováha osobnosti bývá často 
zásadnějším problémem člověka než závislost samotná, která je mnohdy „pouze“ 
sekundárním projevem narcismu. 
 
Kontakt: 
PhDr. Jiří Broža, předseda správní rady Českého institutu pro supervizi 
Jirka.broza@volny.cz 
Tel.: 604 87 98 21 
 


